平成３０年１２月２１日

 市町教育委員会教育長 様

各小・中学校長    様

吉野ヶ里町教育委員会  教育長 草場  浩

吉野ヶ里町立東脊振中学校 校長 三上 智一

校内研修会（道徳教育）の御案内について

 師走の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申しあげます。

本校は、佐賀県道徳教育推進校として、「特別の教科 道徳」の全面実施に向け、研究の

推進に取り組んでいるところです。

この取組の一環として、授業公開及び授業研究会を５月・９月に開催したところ、多く

の皆様から御指導、御助言を賜り誠にありがとうございました。

今回、第３回目の授業公開及び授業研究会を下記のとおり計画しました。

つきましては、皆様方の多数の御参加をいただき、御意見、御指導いただきますよう御

案内申し上げます。

                                   記

１ 日時   平成３１年２月８日（金）

 (1) 研究授業      １３時５５分～１４時４５分

 (2) 授業研究会     １５時００分～１６時３０分

２ 場所   吉野ヶ里町立東脊振中学校

(1) 研究授業 ・１年Ｂ組（授業者 Ｔ１：教諭 渕上  誠、Ｔ２：教諭 重松由理 ）

       ・２年Ａ組（授業者 Ｔ１：教諭 山﨑健大、Ｔ２：教諭 多々良保幸）

 (2) 授業研究会  パソコン室

３ 研究主題

  「自他共に認め高め合い、自己肯定感を育む道徳教育の探究」

４ 講師

伊万里市立山代中学校 教頭 足立成美 先生

 ※ 授業内容など詳細につきましては、後日御連絡いたします。

                        担当:研究主任 重松由理

                        電話:0952-52-2529